Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 211/2024.

Ouro Fino, 26 de junho de 2024.

Ilustríssimo Senhor

Rafael Simões

Deputado Federal (UNIÃO-BRASIL)

Cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, lhe agradecer por ter

“avocado” a PL 713/2023 que “Concede ao Município de Ouro Fino, no Estado de Minas

Gerais, o Título de Capital Nacional da Política do Café com Leite”, evento ocorrido aqui

em maio de 1913.

Assim sendo externo meu agradecimento e rogo a Vossa Excelência uma

relatoria na CCJC pela aprovação da matéria.

Nessa seara, lhe encaminho mais 04 proposituras similares e que encontram

aguardando relatoria na CCJC para seguir posteriormente a sanção presidencial e por ser

todas de nossa região é que lhe faço dar conhecimento.

Certo que as proposituras serão analisadas por esse gabinete para uma possível

relatoria, me despeço desejando sucesso em suas atividades parlamentares.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br